
S00JP016444Z

SMLOUVA O POŽÁRNÍCH ASISTENČNÍCH SLUŽBÁCH
uzavřená podle § 1724 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění,
mezi: .

1. FC FASTAV Zlín, a.s.
Tyršovo nábřeží 4381
jehož jménem jedná:
IČ: 25568752
Bank. Spojení: ČSOB Zlín
Č. účtu: 182794322/0300
Zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3022

(dále jen „FC FASTAV")

2. statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01, Zlín
jehož jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
ve věcech smluvních: Mgr. Aleš Dufek, náměstek primátora
odpovědný útvar: oddělení krizového řízení a obrany
odpovědná osoba:

IČ: 00283924
DIČ: CZ 00283924,
Bank. Spojení: ČS Zlín
Č. účtu; 3049002/0800

(dále jen „město")

I.
Předmět smlouvy

1. Město se zavazuje, že zajistí požární asistenční službu
prostřednictvím Jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního
města Zlína (dále jen „JPO") při konání fotbalových utkání FC
FASTAV, a to dle rozpisu v rozsahu dle této smlouvy.

2. FC FASTAV se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost a poskytnout
úhradu ve výši a v termínu dle této smlouvy.

II.
Specifikace pojmů

1. Fotbalovým utkáním se pro potřeby této smlouvy rozumí sportovní
pohárové či ligové fotbalové utkání mezi FC FASTAV a jiným
fotbalovým týmem konané na fotbalovém stadionu FC FASTAV Zlín.

S00JP016444Z



2. Požární asistenční službou se pro potřeby této smlouvy rozumí 

činnost JPO při monitorování možných požárních rizik a případný 

zásah pro požáru. Asistenční služba je poskytována po celou dobu 

příslušného utkání s tím, že JPO v počtu 4 osob je povinna být na 

místě poskytování služby M hodiny před začátkem samotného utkání. 

Asistenční služba v žádném případě nenahrazuje činnost Policie 
České republiky čl jiných bezpečnostních složek.

3. Zásahem proti požáru se rozumí likvidace ohnisek požáru způsobených 

zábavnou pyrotechnikou a i ohnisek požárů úmyslně založených 

neukázněnými návštěvníky.

III.

Součinnost

1. FC FASTAV se zavazuje, že předá písemně k rukám odpovědné osoby 

města dle této smlouvy rozpis fotbalových utkání konkrétní části 

soutěže, a to ve lhůtě 5 dnů po podpisu této smlouvy oběma stranami. 

Pro potřeby konkrétní části soutěže předá rozpis fotbalových utkání 

nejméně 10 dnů před zahájením mistrovských utkáni konkrétní části 

soutěže. Tento rozpis bude obsahovat přesné datum a čas konáni 

jednotlivých fotbalových utkáni. Nepředá - li FC FASTAV tyto 

rozpisy fotbalových utkání ve stanovené lhůtě, není město povinno 

zabezpečit asistenční služby dle čl. II. bodu 2. této smlouvy.

V případě, kdy bude nutné zajistit asistenční službu dle čl. II. 

bodu 2. této smlouvy nad rámec rozpisu fotbalových utkání 

specifikovaného výše, je FC FASTAV povinen o tomto informovat město 

prostřednictvím odpovědné osoby min. 48 hodin před konáním takového 

fotbalového utkání. V případě, že FC FASTAV nedodrží tuto lhůtu, 

město není povinno zabezpečit asistenční služby dle čl. II bodu 2.

Dále se FC FASTAV zavazuje, že nejpozdějl 10 dni před zahájením 

poskytováni asistenčních služeb dle této smlouvy poskytne k rukám 

odpovědné osoby města předepsanou požární dokumentaci pro umístěni 

hasičské jednotky a v době provádění asistenčních služeb poskytne 

zázemí pro členy zasahující jednotky JPO (min. 4 ks PHP práškový 

6 kg, 4 ks kbelíků s pískem, pitný režim, toalety apod.).

V případě, že FC FASTAV výše zmíněné neposkytne, není město povinno 

asistenční služby dle této smlouvy poskytnout.

2. Město se zavazuje, že poskytne požadovanou požární asistenční 

službu dle čl. II. bodu 2. této smlouvy v čase a prostoru, jež bude 

specifikován dle čl. III. bodu 1. této smlouvy.



3. Smluvní strany se dohodly, že si prostřednictvím odpovědných osob
budou navzájem oznamovat všechny důležité skutečnosti, související
s realizací této smlouvy:

odpovědn FASTAV:
kontakt:
odpovědná osoba za město:
kontakt:

IV.
Cena, platební podmínky

1. FC FASTAV se zavazuje zaplatit městu za poskytnuté asistenční
služby:

- za každé jednotlivé fotbalové utkání:

Cena bez DPH: 3000,- Kč
DPH: 21% 630, - Kč
Cena celkem: 3630,- Kč

2, Město po poskytnutí služby do 7 dnů vystaví fakturu (daňový doklad)
se splatností 15 dnů ode dne doručeni FC FASTAV. Zdanitelné plnění
je uskutečněno dnem poskytnutí služby.

3. Dnem zaplacení je den připsání částky na účet města, jež je uveden
v záhlaví této smlouvy.

V.
úrok z prodlení

1. Dostane-li se FC FASTAV do prodleni se splněním peněžitých závazků
(článek IV.), je povinen zaplatit městu úrok z prodlení ve výši
0,05 % denně z částky, ohledně které je v prodlení.

VI.

Podstatné porušeni smluvní povinnosti
1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a) Neposkytne - li město bez zavinění FC FASTAV asistenční služby

k jejichž plnění se v této smlouvě zavázalo.
b) Dostane - li se FC FASTAV do prodlení se splněním peněžitých závazků

vyplývajících z této smlouvy delšího třiceti dnů.



VII.

Smluvní pokuty

1. Neposkytne-li FC FASTAV potřebnou součinnost městu dle čl. III., je 

povinen zaplatit městu jednorázovou pokutu ve výši 500,- Kč, 

a to pro každý případ.

2. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo města požadovat 

náhradu škody způsobené mu při poskytování asistenčních služeb. 

Město je oprávněno požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní 

pokutu.

VIII.

Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 

k předcházení Škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

úsilí

2. Smluvní strany neodpovídají za škodu, která vznikla v důsledku 

věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od 

druhé smluvní strany. Smluvní strany nejsou odpovědny za prodleni 

způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

3. Město neodpovídá za škody, které vzniknou FC FASTAV v průběhu 

v souvislosti s fotbalovým utkáním.

4. FC FASTAV odpovídá za škody způsobené na technice města, resp. JPO 

návštěvníky fotbalového utkání.

IX.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy oběma 

smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze před uplynutím doby trvání 

smlouvy též ukončit:

a) písemnou dohodou podepsanou smluvními stranami,

b) písemnou výpovědí bez udání důvodů s měsíční výpovědní lhůtou 

počínající běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení,

c) okamžitým jednostranným písemným odstoupením od smlouvy v případě 

podstatného porušení této smlouvy dle čl. VI. Toto prohlášení musí 

být učiněno bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 

jedna ze smluvních stran dozvěděla.



X.
závěrečná ustanoveni

1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném
znění.

2. Tato smlouva zavazuje i právní nástupce smluvních stran.

3. Žádná strana není oprávněna postoupit žádná práva ani závazky z této

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany souhlasí s event. zveřejněním podstatných
náležitostí smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má
platnost originálu. Město obdrží dvě vyhotovení, FC FASTAV dvě
vyhotovení.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené jsou
pravdivé a že smlouvu uzavírají svobodně na základě své vážné vůle,
nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu
připojují své podpisy.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zněni
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a čislo jednací: M 20H, 6o/j|>/MS

FC FASTAV Zlín

Předseda představenstva




